

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D'AOSTA

Delibera n. 6 del 09/06//2025

Oggetto: Nomina Direttore Sanitario del Comitato Regionale Valle d'Aosta

Il giorno 9 giugno 2025, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d'Aosta, regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale Valle d'Aosta dell'Ufficio Elettorale Regionale del 29 maggio 2025 con cui, sulla base degli esiti delle consultazioni elettorali, tenutesi in data 25 maggio 2025, Renato Malesan è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Valle d'Aosta, con decorrenza 25 maggio 2025;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Visto, in particolare, l'art. 28.3 lettera e) del sopracitato Statuto che individua il Consiglio Direttivo Regionale quale organo competente a coordinare, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifica la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale;

Richiamata la delibera del CDR n.3 del 14 luglio 2021 con la quale si nominava il dott. Marco Sarboraria Responsabile sanitario del Comitato Regionale Valle d'Aosta;

Udita la relazione del Presidente Regionale, Renato Malesan, nella quale propone la nomina del volontario Marco Sarboraria quale Direttore Sanitario;

Acquisita la disponibilità del socio CRI dott. Marco Sarboraria, sentito per le vie brevi, a proseguire con l'incarico in argomento;

Con voti unamini,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa,

- di nominare il socio volontario dott. Marco Sarboraria quale Diretore sanitario del Comitato Regionale Valle d'Aosta;
- 2. di dare atto che l'incarico di cui al punto precedente è da intendersi a titolo gratuito;
- 3. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Presidenti dei Comitati territoriali, al Presidente Nazionale;
- 4. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione "Trasparenza".

Il Segretario verbalizzante

Liliana Cazaban

wells

Il Presidente Regionale
Renato Malesan
Reseal Holes